gandum arentia corda et (10 a) universam animam sitientem, tanto ploratu

dignos iudicarem ac vellem esse scientes^), quousque oculi et cerebrum

in lacriraas solverentur et non cessaretur a fletu, priusquam, si qua

sunt in corpore humida siccarentur. Nam extinctum est omnium singu-

lare hQminum lumen; sed origo manet in Patre. Siccata est precipua

vena doctrine, sed manet in Filio viva. Obturatus est in homine fons,

sed Spiritus Sanctus intelligibiliter sepmer manet. Et si nichil amisissc

ceteri credant, mellis thesauros atque butiri penitus non viderunt nee

gustaverunt dei Celeste donum in homine supernaturaliter revelatum, et

inexpertes facti hominis super intellectum hominis elevati, quod non no-

verant, perdidisse non putant. Ego autem, qui novi, vidi, experimento

probavi, audito transitu eins non habui ulterius gaudium super terram

et consternatus mente habito in caverna tristitie, ac velut privatus lu-

mine solis incedo palpatim, et euchari lingua sopita ut surdus audio

munimina ceterorum et sapientes insipientes, doctos ignaros, scientes

sciolos, spirituales carnales, pudicos impudicos, reguläres sine lege,

doctores sine vita, homines bestias^), illuminatos cecos extimo, quos

novi homines super terram, si comparatione utar, ad hominem immo^)

angelum, qui decessit. Et vere angelus nomine, sed verlor re, qui illo-

rum vitam, quantum est possibile imitabatur*) super terram. Heu nüchi

quot qualiaque fulta ratione lamenta occurrunt. Nam orbatus patre me
cognosco pupillum nee sub autoribus aut tutoribus derelictum. Lactens

puer mamiilam perdidit, quam suggebat, ut exalet animam suam in sinum

noverce sensualitatis^). Fractorem panis perdidit parvulus, ut affectus

fame (10 b) intereat. Sitienti aqua defecit, baculus claudo, ceco dux,

erranti via, naviganti freta^), bellanti arma, infirmo medicus, doctor

discipulo, edentulo alunnus^). Nam in ipso post deum iactaveram totius

mee fiducie fundamentum et suis directionibus navigabam, sperans per

ipsum portum quietis attingere. Nunc autem perdidi propriam^) anime

scapham. Et rectus ab ipso regebam alios et dirigebam ab ipso directus.

1) So auch A; doch wohl: scaturientes.

2) A. bestiales.

3) A. immo ad.

4) A. imitabatur in omnibus.

5) B. spiritualitatis.

6) A. preta.

7) A. alumpnus.

8) A. proprie.

Die Spiritnalen. 537

Sub eins obedicntia prelatis parebam ct. in caritate subicctis securius

coiisulebam, predicabam cathetigatus (catcchizatus) ab ipso et sua secu-

ritate populos argncre iioii verebar. Quid plura, craiit mihi omnia bona